
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 512.693,52 EUR.
Importe 528.074,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 512.693,52 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Ver cláusula 10 del PCP

Anuncio de licitación
Número de Expediente TVPC_03SAU_AR 24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 16:12 horas.

Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los Actos del Carnaval 2025 de
Santa Cruz de Tenerife

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92221000 - Servicios de producción de televisión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ha sido recientemente cuando se han concretado y conocido las características
principales de cada acto, que determinan los requisitos a solicitar en la contratación de los servicios técnicos y personales
para la retransmisión de los mismos, y considerando el periodo disponible para la tramitación del procedimiento de
contratación abierto armonizado con objeto la prestación de los referidos servicios para la retransmisión de los Actos del
Carnaval de Santa Cruz de Tenerife, cuyo comienzo se fija el 31 de enero de 2025 de acuerdo al calendario de celebración de
las fiestas, teniendo en cuenta además las procedentes reuniones previas y planificación de los trabajos, se justifica la
tramitación urgente de este expediente.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto de adjudicación, previsto en el artículo 156 de la LCSP y se encuentra
sujeto a regulación armonizada de conformidad a lo establecido en el artículo 22.1 letra b) de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BleeuiIcbRCkU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Televisión Pública de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BleeuiIcbRCkU02jNGj1Fw%3D%3D


Lugar

Sede de TVPC, S.A. (mediante videoconferencia)

Dirección Postal

La Marina 57
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2024 a las 13:00 horas
Hora peninsular 12:00 hora canaria)

Recepción de Ofertas

Televisión Pública de Canarias, S.A.

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2024 a las 13:00
Observaciones: Hora peninsular (12:00 hora canaria)

Proveedor de Información adicional

Televisión Pública de Canarias, S.A.

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Televisión Pública de Canarias, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2024 a las 13:00

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922470600
Correo Electrónico contratacion@tvcanaria.tv

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtvc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 187.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento con
presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

http://www.rtvc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2024



Valor estimado del contrato 322.878,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 332.565,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 322.878,91 EUR.
Clasificación CPV

92221000 - Servicios de producción de televisión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los Actos del
Carnaval 2025 de Santa Cruz de Tenerife

Descripción del procedimiento
Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los Actos del Carnaval 2025 de Santa Cruz de
Tenerife, cuyo precio se desglosa para cada lote en dos partidas, una fija que se encuentra determinada a priori y una partida
variable que estará en función de la cantidad y jornadas requeridas de los requerimientos de medios técnicos y humanos.
Valor estimado del contrato 512.693,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.074,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 512.693,52 EUR.

Clasificación CPV
92221000 - Servicios de producción de televisión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Retransmisiones en el Recinto Ferial de Santa Cruz de Tenerife

Descripción del lote Servicio de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los actos del Carnaval en el Recinto
Ferial de Santa Cruz de Tenerife

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia demostrada del equipo de trabajo en la retransmisión de la Final de Murgas o Gala de Elección de la Reina.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras técnicas. Cabeza Caliente de mínimo 9 metros para Festival Coreográfico

: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 189.814,61 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 195.509,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.814,61 EUR.
Clasificación CPV

92221000 - Servicios de producción de televisión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

: 3Ponderación 
Mejoras técnicas. Mochila de Back up con fibra para todos los eventos del Recinto Ferial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Mejoras técnicas.Cabeza Caliente de mínimo 9 metros para Murgas Infantiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica Lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Lote 2: Retransmisiones en Exteriores, en el Auditorio Adán Martín y Teatro Güimerá

Descripción del lote Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los actos del Carnaval de Santa
Cruz de Tenerife en Exteriores, en el Auditorio Adán Martín y Teatro Güimerá.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia demostrada del Equipo de Trabajo en la retransmisión del Concurso de Ritmo y Armonía o el Carnaval de Día.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejoras técnicas. Enlace inalámbrico con control de cámara para Cabalgata Anunciadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras técnicas. Mochila de Back up con fibra para todos los eventos de las Retransmisiones en Exteriores, en el Auditorio
Adán Martín y en el Teatro Guimerá

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador para poder participar deberá cumplir con los requisitos de capacidad de obrar, de acuerdo a
lo establecido en la cláusula 4.1 del PCP, que se acreditará en el caso de resultar propuesto adjudicatario con arreglo a lo



establecido en la cláusula 19.2 del PCP. Inicialmente se aportará el Documento Europeo Único (DEUC) debidamente
cumplimentado y firmado por la licitadora o por quien ostente su representación.
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de las prohibiciones enumeradas
en el artículo 71 de la LCSP, de acuerdo a lo establecido en la cláusula 4.2 del PCP., que se acreditará en el caso de
resultar propuesto adjudicatario con arreglo a lo establecido en la cláusula 19.2 del PCP. Inicialmente se aportará el
Documento Europeo Único (DEUC) debidamente cumplimentado y firmado por la licitadora o por quien ostente su
representación.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador para poder participar deberá disponer de la solvencia técnica, que se acreditará en el caso
de resultar propuesto adjudicatario con arreglo a lo establecido en la cláusula 4.3.2 del PCP. Inicialmente se aportará el
Documento Europeo Único (DEUC) debidamente cumplimentado y firmado por la licitadora o por quien ostente su
representación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador para poder participar deberá disponer de la solvencia económica y financiera, que se
acreditará en el caso de resultar propuesto adjudicatario con arreglo a lo establecido en la cláusula 4.3.1 del PCP.
Inicialmente se aportará el Documento Europeo Único (DEUC) debidamente cumplimentado y firmado por la licitadora o por
quien ostente su representación.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Medioambiental. Disponer de certificación ISO 14001 o equivalente (EMAS) en vigor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mejora Medioambiental. Estar inscrito en alguno de los registros oficiales de la huella de carbono

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mejoras Sociales. Fomento de la participación de la mujer en la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejoras Sociales. Inclusión de personas con discapacidad

: SocialSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Edificio de Usos Múltiples II Planta 6º Avda. José
Manuel Guimerá 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014516299 |  2024-001149795 | Thu, 31 Oct 2024 16:12:24:479 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45895655028187842119722391964516464866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


